
Öffentliche Teilnehmerliste Tag des Tourismus 2019

Firma Branche Vorname Name Funktion E-Mailadresse

Milk&Honey Tours City Tour Gabriele Noa Lerner Inhaber lerner@milkandhoneytours.com

Frank Werdermann - Stadtführungen in Berlin & Potsdam City Tour Frank Werdermann Inhaber fw@berlinguide.biz

BWSG Berliner Wassersport und Service GmbH & Co. Betriebs KG City Tour Frank Westphal chief executive Info@bwsg-berlin.de

Foxtrail Berlin Potsdam GmbH City Tour Kirsten Kurbjuhn Marketing + PR kk@foxtrail.de

Kontaktours e.K. City Tour Berit Albert n.a. axs@kontaktours.de

Fat Tire Tours City Tour Jess Thompson Shop Manager jess.thompson@fattiretours.com

Fat Tire Tours City Tour Jürgen Bischoff Shop Manager juergen@fattiretours.com

Bayern Express & P. Kühn Berlin GmbG - c/o Deutsche Bahn AG - DB SSC 

Buchhaltung Deutschland

City Tour Hans - Jörg Schulze Leistungsempfänger: Bayern Express & P. Kühn Berlin GmbH, Mannheimer Str. 

33/34, 10713 Berlin

hans-joerg.schulze@bex.de

BVB.net City Tour Andreas Kastner Geschäftsführer a.kastner@bvb.net

BIG BUS TOURS BERLIN GMBH City Tour Julie Melet Frau juliem@bigbustours.com

Zeitreisen City Tour Arne Krasting n.a. ak@zeit-reisen.de

Vive Berlin e.G. City Tour Kai Lehmann n.a. kai.lehmann@viveberlintours.de

Viveberlin e.G. City Tour Blas Urioste Vorstand blas.urioste@viveberlintours.de

Golden Box Events & Festivals Nadine Seidler Geschäftsführer n.seidler@golden-box.de

Die Schöne Party GmbH Events & Festivals Jürgen Roth Geschäftsführer roth@schoeneparty.de

Messe Berlin GmbH Events & Festivals Ralf Dr. Kleinhenz Senior Vice President ralf.kleinhenz@messe-berlin.de

SUPERBOOTH Berlin GmbH Events & Festivals Andreas Schneider Initiator a@schneidersbuero.de

Bungee-Fun Berlin Events & Festivals Detlev Lüke n.a. detlev.lueke@bungee-fun.berlin

C.E.S. Congress & Event GmbH Events & Festivals Barbara Schulte Managing Director bschulte@ces-dmc.com

Kultur im Park GmbH Events & Festivals Sabine Giese Geschäftsführer s.giese@deag.de

Laubinger Event GmbH Events & Festivals Hans-Dieter Laubinger n.a. laubinger@laubinger.de

Laubinger Event GmbH Events & Festivals Christian Laubinger n.a. ch.laubinger@laubinger.de

Bar jeder Vernunft Veranstaltungs-Organisations GmbH Events & Festivals Christel Herkentath n.a. c.herkenrath@bar-jeder-vernunft.de

ECOVENTA GmbH Events & Festivals Daniel Sechert Veggienale & FairGoods // Öko meets vegan sechert@ecoventa.de

RaumSystem Herbert Christensen GmbH Events & Festivals Herbert Christensen n.a. h.christensen@raumsystem.de

Restaurant - Café Caramina mit persischer Küche Food & Beverage Mina Dienkhah n.a. caramina@posteo.de

Restaurant ParisMoskau Food & Beverage Wolfram Ritschl n.a. restaurant@paris-moskau.de

Upstalsboom Hotel Friedrichshain Hotel Katharina Zimmermann Sales & Marketing k.zimmermann@upstalsboom.de

AccorInvest Germany GmbH Hotel Philip Ibrahim General Manager philip.ibrahim@accor.com

Hotel Tiergarten Berlin Hotel Brigitte Koch Geschäftsführer brigitte.koch@hotel-tiergarten.de

Hotel Tiergarten Berlin Hotel Stefan Ruckgaber Hotelchef brigitte.koch@hotel-tiergarten.de

centrovital Hotel Berlin Hotel Erik Dhein Head of Sales edheint@centrovital-berlin.de

AccorInvest Germany GmbH - Hotel ibis Berlin Ostbahnhof Hotel Oliver Sparhuber Geschäftsführer Oliver.Sparhuber@accor.com

Myer´s Hotel Berlin Hotel Sascha Hilliger PM s.hilliger@myershotel.de

Sheraton Berlin Grand Hotel Esplanade Hotel Anne Knobloch Director of Sales anne.knobloch@marriott.com

Azure Hotels Berlin Hotel Frank Hörl Regionaldirektor & Geschäftsführer frank.hoerl@azurehotels.com

Melia Berlin - Sol Melia Deutschland GmbH Hotel Patrick Kreutzer General Manager patrick.kreutzer@melia.com

Hotel Palace Berlin Hotel Nadine Brethauer Director of Sales n.brethauer@palace.de

Albrechtshof Hotel Betriebs GmbH Hotel Dana Schmiedel Geschäftsführer Berlin

Albrechtshof Hotel Betriebs GmbH Hotel Ines Arndt Reservierung + Rezeption ines.arndt@albrechtshof-hotels.de

Estrel Hotel Betriebs - GmbH Hotel Matthias Mandow Key Account Manager Touristik M.Mandow@estrel.com

Bett & Buch Hotel Alexandra Zinnkann Geschäftsführer hotel@bett-und-buch.de

Mövenpick Hotel Berlin Hotel Oliver Faust n.a. oliver.faust@movenpick.com

Johannische Dienstleistungen GmbH St.-Michaels-Heim Jugendgästehaus 

& Hotel

Hotel Martina Nana Frisch n.a. m.frisch@st-michaels-heim.de

Nürnberger Straße Hotel-Betriebs GmbH Hotel Tina Brack n.a. j.plucinski@ellington-hotel.com

Nürnberger Straße Hotel-Betriebs GmbH Hotel Giovanni Bruno n.a. j.plucinski@ellington-hotel.com

MCH - GmbH Hotel Friedrich W. Niemann Geschäftsführer friedrichniemann@friedrichniemann.com

Park Hotel Betriebs GmbH Hotel Cornelia Hoffmann Geschäftsführer c.hoffmann@parkhotelmoabit.de

Best Western Premier Airporthotel Fontane Berlin Hotel Anne Fugger n.a. a.fugger@airporthotel-fontane.de

Vienna International Hotelmanagement AG Hotel Susanne Dirnbacher Regional Sales Manager Leisure susanne.dirnbacher@viennahouse.com

art'otel berlin city center west GmbH Hotel Carsten Rudolph Hotel Manager crudolph@artotels.com

LFPI Hotels Management Deutschland GmbH Hotel Jacqueline Kromer n.a. jacqueline.kromer@lfpihotels.de

LFPI Hotels Management Deutschland GmbH Hotel Myriam Reichardt n.a. myriam.reichardt@lfpihotels.de

Toms Hotel Hotel Mario Senkpiel n.a. senkpiel@aol.com

Pearl 1 living and yachting hospitality gmbh Hotel Till-Oliver Kalähne n.a. kalaehne@hotmail.de

Auxilia Betreuungs gGmbH Hotel Mit-Mensch Hotel Andreas Schäfer FO Manager a.schaefer@mit-mensch.com

Crowne Plaza Berlin City Centre Hotel Ronald Nilsson n.a. r.nilsson@cp-berlin.com

Hotel Berlin Berlin Hotel Sascha Hildebrandt n.a. s.hildebrandt@hotel-berlin.de

Abba Hotel Berlin GmbH Hotel Steffen Squarra Hoteldirektor s.squarra@abbahotels.com

Blessing & Schoenermark GbR Hotel Katja Braditz n.a. katja.braditz@three-little-pigs.de

Mövenpick Hotel Berlin Hotel Christoph Kolodziej General Manager christoph.kolodziej@movenpick.com

Albeck & Zehden Hotel GmbH & Co KG Hotel Daniel Etringer Key Account Manager Leisure d.etringer@cp-berlin.com

Steigenberger Hotel Am Kanzleramt Hotel Gabriele Maessen n.a. claudia.schielin@steigenberger.com

Bluestone Berlin GmbH c/o H10 Berlin Ku´damm Hotel András Potsubay Corporate Sales Manager corporate.hbk@h10hotels.com

Sofitel Berlin Kurfürstendamm (HAB Betriebs GmbH) Hotel Yaël Czubak n.a. yael.czubak@sofitel.com

Familie Kupfer Hotelbetriebs GmbH Hotel Robin Luckau n.a. hotel@spree-idyll.berlin

Hotel-Pension Funk Hotel Michael Pfundt n.a. michael.pfundt@hotel-pensionfunk.de

Where About Now – Travel Experiences Guided by Art Kultur Nadja Von Buseck Gründer contact@whereaboutnow.com

GLS Sprachenzentrum / Hotel Oderberger Kultur Verena Jaeschke Hotel Director verena.jaeschke@hotel-oderberger.de

Berlin Story Bunker / Historiale e.V. Kultur Friederike von Leoprechting Leitung Museum leoprechting@berlinstory.de

DDR Museum Berlin GmbH Kultur Martin Klötzke Vertriebsleiter martin.kloetzke@ddr-museum.de

Berolina Orchester e.V. Berliner Symphoniker Kultur Matthias Möhring n.a. karten@berliner-symphoniker.de

Deutsches Spionage Museum DSM GmbH Kultur Robert Rückel Geschäftsführer rueckel@deutsches-spionagemuseum.de

Friedrichstadt-Palast Berlin Kultur Natascha Lecki Director Sales & Marketing lecki@palast.berlin

Friedrichstadt-Palast Berlin Kultur Guido Herrmann Intendanz - Administration Director herrmann@palast.berlin

Stiftung Preußische Schlösser und Gärten Berlin-Brandenburg Kultur Jeannette Birk Marketing Development Division – Tourism Management & Sales j.birk@spsg.de

Grün Berlin GmbH Kultur Joanna Nordmann Projektmanagement Tourismus & Vertrieb joanna.nordmann@gruen-berlin.de

TimeRide GmbH Kultur Kristin Pilz n.a. k.pilz@timeride.de

Arnold Kuthe Entertainment GmbH c/o Wintergarten Varieté Kultur Thomas Eißler n.a. info@wintergarten-berin.de

Arnold Kuthe Entertainment GmbH c/o Wintergarten Varieté Kultur Oliver Tack n.a. info@wintergarten-berin.de

C/O Berlin Kultur Cecilia Ritter n.a. ritter@co-berlin.org

BAR JEDER VERNUNFT Veranstaltungs-Organisations GmbH Kultur Doreen Leupelt n.a. d.leupelt@bar-jeder-vernunft.de

Theater Strahl Berlin Kultur Lena Lenz n.a. l.lenz@theater-strahl.de

Chamäleon Theater GmbH Kultur Hendrik Frobel n.a. direktion@chamaeleonberlin.com

visitBerlin Berlin Convention Office MICE Gritt Kalkutschke-Herzberg Senior Marketing Manager Conventions g.kalkutschke-herzberg@visitberlin.de

visitBerlin Berlin Convention Office MICE Simon Hiebenga Senior Marketing Manager Conventions simon.hiebenga@visitberlin.de

Liberty International Deutschland GmbH MICE Matthias Eichhorn Managing Director matthias.eichhorn@liberty-int.com

Berlinagenten MICE Jan Czyszke Leiter Organisation jan@berlinagenten.com

compact tours gmbh MICE Matthias Putscher Geschäftsführer mp@compact-tours.com

Gerrit Jessen Com.& Man. GmbH MICE Gerrit Jessen Geschäftsführer gerrit.jessen@gecoman.de

Loeckel VA-Dienstleistungen MICE Björn Loeckel n.a. loeckel@forum-factory.de

be frank - eventsupport GmbH MICE Brita Frankenstein Geschäftsführerin b.frankenstein@be-frank.de

Bezirksamt Lichtenberg von Berlin Politik & Bezirke Katrin Röseler-Soult Bezirkliches Standortmarketing katrin.roeseler-soult@lichtenberg.berlin.de

Bezirksamt Lichtenberg von Berlin, Büro für Wirtschaftsförderung Politik & Bezirke Sabine Holfeld Büro für Wirtschaftsförderung sabine.holfeld@lichtenberg.berlin.de

Bezirksamt Neukölln Politik & Bezirke Isabel Fickentscher Wirtschaftsförderung isabel.fickentscher@bezirksamt-neukoelln.de

Bezirksamt Neukölln Wirtschaftsförderung Politik & Bezirke Faye Preusse Projektmanagerin Tourismus faye.preusse@bezirksamt-neukoelln.de

Bezirksamt Pankow / Wirtschaftsförderung Politik & Bezirke Daniela Franzke Bezirksberaterin daniela.franzke@ba-pankow.berlin.de

Bezirksamt Reinickendorf von Berlin Politik & Bezirke christine kretlow stellvert. Leitung Wirtschaftsförderung christine.kretlow@reinickendorf.berlin.de

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg von Berlin Politik & Bezirke Mirka Schuster Beauftragte für EU-Angelegenheiten, Städtepartnerschaft und Tourismus Mirka.Schuster@ba-ts.berlin.de

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg von Berlin Politik & Bezirke Christoph Stumpe Wirtschaftsförderung und Tourismus Christoph.Stumpe@ba-ts.berlin.de

Bezirksamt Treptow-Köpenick von Berlin Politik & Bezirke Kristina Hofmann Projektmanagerin Stadtmarketing/Tourismus kristina.hofmann@ba-tk.berlin.de

Bezriksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Wirtschaftsförderung Politik & Bezirke Kathrin Rüdiger Leiterin kathrin.ruediger@ba-mh.berlin.de

Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe Politik & Bezirke Svenja Fritz Pressesprecherin Svenja.Fritz@senweb.berlin.de

Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe Politik & Bezirke Rita Tuitjer Unternehmensservice, Wirtschaftsförderung rita.tuitjer@senweb.berlin.de

Senatsverwaltung Wirtschaft, Energie und Betriebe Politik & Bezirke Karl Hochholzner Gruppenleiter Tourismus karl.hochholzner@senweb.de

Wirtschaftsförderung Steglitz Zehlendorf Politik & Bezirke Peggy Bauer Sachbearbeiterin peggy.bauer@ba-sz.berlin.de

tic Kultur- und Tourismusmarketing Berlin-Pankow GmbH Politik & Bezirke Stefanie Gronau n.a. stefanie.gronau@tic-berlin.de

Berlin Partner für Wirtschaft und Technologie GmbH Politik & Bezirke Birgit Plein n.a. birgit.plein@berlin-partner.de

Die Mitte e.V. Politik & Bezirke conrad Rausch n.a. rausch@die-mitte.berlin

abba Berlin Hotel Projektmanager Theresa Martin n.a. Theresa@m--art--in.de

Ahoj Souvenirmanufaktur c/o Tanja Dickert Shopping Tanja Dickert Geschäftsführer info@souvenirmanufaktur.de

Trödelmarkt an der Strasse des 17.Juni Shopping Michael J. Wewerka n.a. M.J.Wewerka@t-online.de

Abgeordnetenbüro Gennburg Sonstiges Denis Petri Wissenschaftlicher Mitarbeiter denis.petri@katalingennburg.de

Abgeordnetenhaus von Berlin Sonstiges Florian Swyter Abgeordneter florian.swyter@fdp-fraktion.berlin

Deutscher Tourismusverband e. V. Sonstiges Laura Weihrauch Referentin für Ausbildung und BIldung weihrauch@deutschertourismusverband.de

Deutscher Tourismusverband e. V. Sonstiges Chiara Weinforth Auszubildende weinforth@deutschertourismusverband.de

DIE DRAUSSENWERBER GmbH Sonstiges Jana Zang Teamleiterin Frontoffice jana.zang@draussenwerber.de

Hotel- und Gaststättenverband Berlin e.V. Sonstiges Thomas Lengfelder Hauptgeschäftsführer info@dehoga-berlin.de

Hotel- und Gaststättenverband Berlin e.V. Sonstiges Juliane Schoenau Assistentin der Geschäftsführung juliane.schoenau@dehoga-berlin,de

Hotel- und Gaststättenverband Berlin e.V. Sonstiges Gerrit Buchhorn stellv. Hauptgeschäftsführer ausbildung@dehoga-berlin.de

Hotel- und Gaststättenverband Berlin e.V. Sonstiges Martina Schneider Mitgliederbetreuung martina.schneider​@​dehoga-berlin.de

Hotel- und Gaststättenverband Berlin e.V. Sonstiges Katharina Radtke Koordinatorin für Aus- & Weiterbildung katharina.radtke@dehoga-berlin.de

visitBerlin Sonstiges Carlo Carbone Markt Manager carlo.carbone@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Julia Klein Backoffice Managerin julia.klein@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Maik Gevers Projektmanager maik.gevers@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Lutz Henke Kulturbeauftragter lutz.henke@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Michaela Kehrer Medical Tourism Manager michaela.kehrer@visitberlin.de



visitBerlin Sonstiges Ynske de Jong Key Account Manager Hotels ynske.dejong@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Kerstin Bock Projektmanagerin kerstin.bock@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Nina Zantout Projektmanagerin & stellv. Leiterin Strategie & Steuerung nina.zantout@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Catarina Erceg Market Manager catarina.erceg@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Sabine Wendt COO sabine.wendt@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Berenike Klein Marktforschung berenike.klein@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Mareike Sager Praktikantin Strategie & Steuerung mareike.sager@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Maria Müller Trainee maria.mueller@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Janina Vogel Key Account Manager Kooperationen janina.vogel@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Emeline Pelzer Key Account Manager Kultur emeline.pelzer@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Dagmar von Schönfeld Key Account Manager Kultur dagmar.vonschoenfeld@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Jennifer Fortdran Marktmanagement jennifer.fortdran@visitBerlin.de

visitBerlin Sonstiges Iris Lanz Director Conventions iri.lanz@visitberlin.de

visitBerlin Sonstiges Sandra Wilking Head of Services, Partnerships and Project Development sandra.wilking@visitBerlin.de

visitBerlin Partnerhotels e.V. Sonstiges Gonca Dietrich Leiterin der Geschäftstelle gonca.dietrich@visitberlin-partnerhotels.de

THERMOkill GmbH Sonstiges Martin Sander Geschäftsführer m.sander@thermokill.de

KinVen Tourism Consulting Sonstiges Nicole Kindel n.a. nkindel@gmail.com

Tourismusverein Berlin Treptow-Köpenick e.V. Sonstiges Mathis Richter Director Sales & Revenue sekretariat@tkt-berlin.de

hauptstadtreisen.com Sonstiges Daniel Wiegand Gründer daniel.wiegand@hauptstadtreisen.com

I LIKE VISUALS GmbH Sonstiges Tobias York Geschäftsführer tobias@ilikevisuals.com

Below Tippmann & Compagnie Personalberatung GmbH Sonstiges Michael Tippmann Geschäftsführer m.tippmann@bt-personalberatung.de

Bundesverband der Deutschen Tourismuswirtschaft e. V. (BTW) Sonstiges Michael Rabe RA info@btw.de

überland Reisen Berlin GmbH Sonstiges Ines Fuhlmann Product & Sales Manager InesFuhlmann@ueberland.berlin

Abgeodnetenhaus Berlin Sonstiges Robert Schaddach Abgeordneter robert.schaddach@spd.parlament-berlin.de

Messe Berlin GmbH / ITB Berlin Sonstiges Rika JEAN-FRANCOIS CSR Commissioner ITB jeanfrancois@messe-berlin.de

Convenienttravel Sonstiges Ramona Packert Founder and CEO ramona.packert@gmail.com

InfraCert GmbH Sonstiges Suzann Heinemann Geschäftsführer sh@greensign.de

S-E-T-T Worldwide FZE Sonstiges Inga-Lill Kleive Regional Manager Germany inga-lill@s-e-t-t.com

S.I.C. Veranstaltungs GmbH Sonstiges Sybille Jähn n.a. s.jaehn@estrel.com

JH Work and Living GmbH Sonstiges Ludger Herget n.a. info@work-and-living.de

ReiseService International Sonstiges Anita Blachnitz n.a. info@reise-service-international.de

Dehoga Berlin e.V Sonstiges Christian Andresen n.a. andresen@themandala.de

trias consulting Sonstiges Martina Riediger n.a. m.riediger@triasconsulting.de

Messe Berlin GmbH Sonstiges Juliane Gaebler Product Manager juliane.gaebler@messe-berlin.de

Agentur Sheila Sonstiges Katrein Baumeister n.a. katrein@agentur-sheila.com

Sheila – Agentur für Kommunikation Sonstiges Sean Dunn n.a. sean@agentur-sheila.com

ucm.agency Sonstiges Ines Dräger n.a. ines.draeger@ucm.agency

Horwath HTL / hcb hospitality competence berlin gmbh Sonstiges Svenja Brau n.a. sbrau@horwathhtl.de

fischerAppelt Sonstiges Torben Gefken Business Director Tourismus tge@fischerappelt.de

fischerAppelt Sonstiges Luise Lück Account Director Tourismus llu@fischerappelt.de

berlin partner für Wirtschaft und Technologie GmbH Sonstiges Marion Messmer Key Account Manager - Digitale Wirtschaft/Medien & Kreativwirtschaft Marion.Messmer@Berlin-Partner.de

Simul Europe GmbH Sonstiges Alena Amiton n.a. alena@simul-europe.com

Quadriga-Studienreisen Sonstiges Sascha Wendling n.a. s.wendling@quadriga-studienreisen.de

Germany Trade and Invest GmbH Sonstiges Johannes Fischer n.a. empfang@gtai.com

Germany Trade and Invest GmbH Sonstiges Imke Wedde n.a. empfang@gtai.com

Conflutainment GmbH Sport Arwed Grenzbach Managing Director arg@conflutainment.com

Deutsches Spionage Museum DSM GmbH touristische Attraktion Robert Rückel Direktor info@deutsches-spionagemuseum.de

Staatliche Museen zu Berlin touristische Attraktion Barbara Gerster Tourismusmarketing b.gerster@smb.spk-berlin.de

asisi F&E GmbH touristische Attraktion Bianca Wohlfromm Content Management bianca.wohlfromm@asisi-international.com

Merlin Entertainments Group Deutschland GmbH; Niederlassung Berlin 

Dungeon

touristische Attraktion Andrea Popp Senior Strategic Account Sales Manager Europe andrea.popp@merlinentertainments.biz

INTOURA e.V. touristische Attraktion Anja Hendrischk Geschäftsführer hendrischk@intoura.berlin

Zoologischer Garten Berlin AG touristische Attraktion Maximilian Jäger n.a. m.jaeger@zoo-berlin.de

Grün Berlin GmbH touristische Attraktion Beate Reuber Leitung Beate.Reuber@gruen-berlin.de

Tempelhof Projekt GmbH touristische Attraktion Beatrice Vogel n.a. beatrice.vogel@tempelhof-projekt.de

Herden Veranstaltungs GmbH touristische Attraktion Martin Herden n.a. info@herden.de

BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG touristische Attraktion Thomas Brettschneider Leiter Vertrieb thomas.brettschneider@berlinonline.de; info@berlin.de

BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG touristische Attraktion Knut Hertel Sales Manager knut.hertel@berlinonline.de; info@berlin.de

BEX Verkehr & Transport joerg sipli Prokurist und Leiter Marketing sipli@bex.de

Reederei Riedel GmbH Verkehr & Transport Lutz Freise Geschäftsführer lutz.freise@reederei-riedel.de

Flughafen Berlin Brandenburg GmbH Verkehr & Transport Simon Miller Ansprechpartner für Corporates und Touristik simon.miller@berlin-airport.de


